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Slovo starosty
Po čtyřech měsících opět vychází Poříčský zpravodaj. Skončily prázdniny, 
děti se vrátily do školních lavic a studenti z polygrafické školy ve V. Poříčí 
tudíž mohou toto číslo vyrobit.
My na úřadě jsme však žádné prázdniny neměli. Realizované stavební akce 
spolu s běžnou agendou a přípravou akce Setkání rodáků nás nenechaly 
zahálet. Jo, kdybychom tak po vzoru našich čelných představitelů mohli 
vyhlásit třeba obecní prázdniny. To by byla paráda. Když to jde v parla-
mentu…
Tak to bylo něco pro odlehčení na začátek a nyní vážně. Obyvatelé dolej-
šího konce jistě žijí protipovodňovými opatřeními a trpí zvýšeným staveb-
ním ruchem. Situace zde je složitá, protože se zároveň  buduje i kanalizace 
a v  ulici Pod Horou i vodovod. O těchto akcích píšeme na jiném místě. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem obyvatelům za trpělivost a tole-
ranci. Jedná se o akce velké, ale potřebné. Most přes Metuji směrem na 
Žďárky musí být do zimy hotov, zbavíme se tedy nepříjemných semaforů. 
Významnou investiční akcí je zateplení budovy MŠ. Při této příležitosti 
prošla revitalizací i střešní krytina. Budova prokoukla a získala i více vnitř-
ních prostor.
Na základní škole byla v létě zahájena rekonstrukce střechy. Budova stará 
téměř 100 let tuto omlazující kúru nutně potřebovala. Doufám, že se nám  
i na příští rok podaří sehnat prostředky na 2. etapu. 
Na tomto místě bych se rád zmínil o uskutečněné akci Setkání rodáků. 
Konala se podruhé, a to po pěti letech. Podle mého názoru bylo Setkání 
v  roce 2006 spontánnější a více navštívené. Asi, když je něco poprvé, je 
i větší nadšení. Přesto jsem s průběhem vcelku spokojen. Vyskytly se určité 
chyby, školy byly pro veřejnost otevřeny pouze do 16 hodin, v poledních 
hodinách byla při vystoupení Stavostrojky malá divácká účast apod. Lidé 
však vyjadřovali svou spokojenost a děkovali za uspořádání akce. My se 
z chyb poučíme a pro příští pořadatele zaznamenáme naše poznatky. Třeba 
se tu za pět let opět sejdeme.
Naším velkým problémem je pronájem restaurace v Obecním domě. Máme 
na nájemníky jaksi smůlu. Naposledy jsme bývalému provozovateli museli 
dát výpověď, protože neplatil nájem ani energie. Tak to nyní zkoušíme po-
třetí a snad už naposled.
Po prázdninách se opět rozjede společenský život. Naši senioři už mají plán 
akcí, my se budeme snažit dostat do Obecního domu nějakou kulturu – 
koncerty apod. A už musíme přemýšlet o adventu. Čas neúprosně letí.
Přeji Všem Poříčákům hezký podzim se spoustou slunečních dnů.

Josef Král

Informace z jednání Zastupitelstva městyse Velké Poříčí 
(výtah z červnového zasedání)
ZM mj. schválilo:

	 •	vypracování projektu na nové orientační značení ulic a subjektů ve V. P.

	•	ocenění nepotřebného majetku městyse a jeho prodej

	•	prodej několika lesních pozemků jednotlivým žadatelům

	•	zprávu o přezkoumání hospodaření městyse za rok 2010

	•	závěrečný účet městyse za rok 2010 s vyjádřením souhlasu s celoročním  
		  hospodařením bez výhrad

	 •	rozpočtové opatření č. 2/2011

	•	OZV č. 1/2011 o místních poplatcích

	•	přípravu výzvy pro vyhlášení výběrového řízení na projektové práce  
		  a související činnost akce „Rekonstrukce náměstí Velké Poříčí“

	 •	dodatky ke zřizovacím listinám PO ZŠ a MŠ Velké Poříčí

Informace z jednání Rady městyse Velké Poříčí
(výtah za červen - srpen)
RM mj. schválila:

	 •	podání žádosti o dotaci v rámci protipovodňových opatření na dodávku  
		  a instalaci zařízení na varovný a informační systém pro obyvatele 
		  V. Poříčí

	 •	objednávku map na Geodézii v Náchodě se zakreslením nových ulic veV. P.

	•	SDH fin. příspěvek ve výši 10 tis. Kč na pořádání oslavy k výročí 130 let  
		  od založení

	 •	příspěvky na činnost org. Kynologické sdružení a org. Junák ve výši  
		  po 5 tis. Kč

	 •	nový odpisový plán MŠ pro rok 2011

	•	opravu části jihozápadní fasády na ZŠ v nákladu do 50 tis. Kč

	•	výpověď nájemci restaurace v OD a vypsání nového záměru pronájmu 

	 •	příspěvek farní radě ve výši 7 tis. Kč na úhradu nákladů spojených se  
		  zajištěním programu na II. Setkání rodáků

	 •	MŠ přijetí finančního daru ve výši 10 tis. Kč od firmy Hašpl

Více na www. velkeporici.cz.

Pojmenování ulic v našem městysi - Velkém Poříčí
Už v dubnovém Poříčském zpravodaji pan starosta informoval naši veřej-
nost o nutnosti pojmenovat ulice. Také uvedl důvody. Tak jen je stručně zo-
pakuji. Především je to kvůli integrovanému záchrannému systému. Každý 
z nás si jistě přeje, aby první pomoc nebo hasiči dorazili na místo co nejdří-
ve. Dále se stále více používá služeb zásilkových obchodů, které používají 
systémy GPS, pro které je také nutné mít přesné označení. Domnívám se, 
že tyto důvody postačují.

Jmenovaná komise se tomuto určování věnovala velmi zodpovědně a pře-
devším musím zdůraznit, že se i radila s okresním archivem, ve kterém pra-
cuje náš občan, pan PhDr. Jaroslav Čáp. Právě on (řekl bych z těch našich 
občanů nejpovolanější) nám zaslal seznam se všemi našimi zasloužilými 
občany, na které bychom neměli zapomenout. Také bych měl při této pří-
ležitosti zmínit, že mně zdůrazňoval jako velmi důležitý úkol pojmenovat 
náměstí.
Vzhledem k tomu, že je s přejmenováváním spojená veliká administrativ-
ní činnost, rozhodli jsme, že to ještě odložíme. Je tomu přece tak krátce, 
co jsme celou tu byrokratickou avantýru absolvovali, když se úřad městyse 
stěhoval z „Brčálníčku“ zpět do původního „Obecňáku“. A je nutno připo-
menout, že to bylo již podruhé.

Tady bych také rád poprosil naše občany, aby pochopili, že všichni jsme si 
velmi dobře uvědomovali, jakou starost vám přiděláváme. Jinak to opravdu 
nešlo. Nejmarkantnějším případem je ulice, které jsme si zvykli říkat „Pod 
Lesem“, již jsme přejmenovali na „Krausovu“. Ale kde jinde uplatnit tento 
název, když tam postavil pan Arnold Kraus textilní továrnu (čímž zajistil 
obživu mnoha lidem) a dalších sedm objektů? Cítím povinnost to všem 
připomenout, aby se na to jen tak nezapomnělo. Protože po skončení války 
v roce 1945 se při doplňování jmen padlých na pomník pod kostelem ne-
uvedla jména Arnolda Krause a Bianky Krausové, nechali jsme jejich jmé-
na dodatečně dopsat. Na tuto skutečnost chybějících jmen nás upozornila 
paní Čtvrtečková, která zpracovala historii zemřelých židovských obyvatel 
umučených za války. Nikomu nepřeji, jak jsem se styděl. Přitom to nebylo 
za nás (v té době jsme byly ještě děti), nýbrž za naší předcházející generace.
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	 •	Roubal Stanislav, nar. ve Velkém Poříčí 30.  dubna  1915. Pocházel 
z čp. 409 a jeho otec byl pekař. Sloužil jako četník „na zkoušku“ u poho-
tovostního oddílu ve Falknově (dnes Sokolov). V době vyhrocené situace, 
kdy se formovaly henleinovy oddíly vyprovokované Hitlerem, plnil svoji 
povinnost, při které byl zastřelen. Stal se tak první obětí našeho kraje – 
13. září 1938 - před vypuknutím druhé světové války.

	•	Müller Jaroslav, nar. 16. dubna 1913 v Náchodě. Vykonával službu stát-
ní policie v Náchodě. Byl zastřelen členem německé ochranné policie - ve 
spánku na světnici mužstva, kde odpočíval po vykonané obchůzce.

	 •	Lipský Josef, učitel a ředitel místní školy. Jeden rok též starostou městy-
se (1940-1941). Autor jediné známé kroniky z roku 1936 až 1937. Později 
profesorem na Obchodní akademii v Náchodě, kde jsem byl jeho žákem.

	 •	Ing. Kudler Jiří, CSc., nar. 1. 5. 1925. Žil v čp. 113. Vystudoval obor les-
ní inženýr na Vysoké škole zemědělské a lesního inženýrství v Praze. Byl 
vědeckým pracovníkem výzkumného ústavu Jíloviště u Prahy 1948 – 1988 
a 1965 – 1971 prováděl výzkum v Ghaně. Byl předním českým  entomolo-
gem. Byl též autorem vědeckých publikací a článků. (viz Československý bi-
bliografický slovník, Praha 1992, s. 381-382 a odkazy na internetu). Zemřel 
24. 9. 1993 v Praze.

	•	Rezek Josef, nar. 13. prosince 1920. Žil s rodiči a sestrou v čp. 212. Vyučil 
se malířem pokojů. Dne 5. května se zúčastnil odzbrojování a přepadení 
auta velitele náchodské posádky Wermachtu. V přestřelce byl smrtelně ra-
něn. Na paměť mu byla odhalena deska, která je umístěna na Střední škole 
propagační tvorby a polygrafie na Náchodské ulici.

	 •	Bedřich Němeček, nar. 1905, postavil textilní továrnu kde je dnes tis-
kárna BNB. Byl starostou obce v letech 1941 – 1945. Je třeba zdůraznit, že 
to byla doba okupace a tedy velmi nebezpečná pro představitele obcí. Po 
skončení války v  době znárodňování mu byla továrna znárodněna - prý 
jeho podnik neměl padesát zaměstnanců. Rodina se musela vystěhovat 
zpět do svého starého čp. 242. Tíhu šikany a ústrků neunesl a vzal si život.

	 •	Ulice Alinova. Ponechali jsme podle již dlouholeté zvyklosti. Vztahuje se 
k majetku někdejší rodiny Alinových.

	 •	PhDr. Karel Červinka, nar. 20. 1. 1928 posledně bytem v čp. 422. Maturo-
val na náchodském gymnáziu v roce 1947. Vystudoval Filozofickou fakultu 
UK v Praze, obor čeština, ruština a filozofie. Po ukončení studií začal učit 
na ZŠ v Hronově a následkem uvolnění místa na gymnáziu v Náchodě se 
stal členem jeho profesorského sboru.
Jeho učební metody se vyznačovaly pečlivostí, protože sám stále studoval  
a zodpovědně se na každou hodinu připravoval. Dbal, aby jeho hodiny byly 
pestré a pro studenty zajímavé. Rád bádal ve staré literatuře naší i světové. 
O tom, že se mu po celou dobu jeho působení na gymnáziu dařilo vzbuzo-
vat zájem, chuť i lásku svých žáků k českému jazyku a neméně také k ruské 
literatuře (kterou sám velmi miloval), svědčí i řada studentů, kteří se tomu-
to předmětu dále věnovali studiem na VŠ.
Několik let zastával i funkci zástupce ředitele gymnázia, a to až do doby 
prověrek a začátku normalizace. Po skončení této zrůdné „očistné“ akce byl 
s ním rozvázán pracovní poměr, tehdejší partajní terminologií „pro nadby-
tečnost“. Zároveň dostal zákaz vykonávat učitelské povolání.
Do zaměstnání byl přijat v n. p. Tepna, kde pracoval jako pomocný dělník 
v kotelně.
Těžko se vyrovnával s tím, že nemůže vykonávat to, co bylo smyslem jeho 
života a posláním - učit a předávat vědomosti svým studentům. Tuto mož-
nost mu komunistický režim vzal a on se s tím nikdy nevyrovnal. Sám jsem 
ho několikrát navštívil, abych ho povzbudil, ale bylo to velmi těžké.
Po několika letech práce v kotelně se stále jeho psychický stav zhoršoval, 
až již nebyl schopen pracovat a v roce 1982 zemřel. Bylo mu teprve 54 let.

	•	Ulice Za Zítkovými. Chtěli jsme vzpomenout, že přítomná továrna byla 
jistou dobu Zítkova. Majitel se angažoval ve Velkém Poříčí jak v Aeroklubu, 
tak v Sokole.

Jako důkaz připojuji seznam domů postavených firmou Kraus
	 •	čp. 268 bývalá pošta nesla jméno DELTA, 
		  nyní obchod Doležalových – Alfa; a firma manželů Součkových – voda,  
		  topení
	 •	čp. 262 tento objekt nesl jméno GAMA
	•	čp. 316 bývalé jesličky
	•	čp. 315 mateřská škola
	•	čp. 297 objekt nesl jméno BETA
	•	čp. 295 objekt nesl jméno ALFA
	•	čp. 283 bývalá portýrna. přebudovaná na bytový objekt
	•	čp. 215 tovární objekt

Velmi dobrou příležitost k  pojmenování náměstí vidím až po úpravě do 
nové podoby. Návrh je již vypracovaný. Máme zatím čas na rozmyšle-
nou. Sám jsem se tím zabýval a dospěl k jednoznačnému závěru, že by se 
mělo jmenovat „Masarykovo náměstí“. Na tomto náměstí totiž prezidenta 
Masaryka uvítal tehdejší starosta Josef Pražák dne 12. července 1926.

Přejmenování mělo pochopitelně odezvu u občanů. Největší byla petice 
z nového sídliště nad svahem. Podepsalo ji dvanáct budoucích občanů měs-
tyse. V žádosti nebyl uveden důvod, proč s ulicí Hejzlarovou nesouhlasí. 
Zástupci této naší nové lokality se dostavili na minulé zasedání zastupitel-
stva, kde své stanovisko vysvětlili. Předpokládám, že se nám podařilo jejich 
názor změnit, že jsme je přesvědčili o správnosti a zodpovědnosti našeho 
rozhodování.

Dále se mi dostalo odezvy, že jména nebyla přidělována podle toho, kdo 
kde bydlel. Nejsem si příliš jistý, jestli se mně podařilo kritizující občanku 
přesvědčit. Ale všeobecně se dá říct, že nejde o to,  kdo kde bydlel, nýbrž 
o vyslovení cti vzpomínané osobě, přičemž je jedno, na kterém konci by-
dlela. Pro lepší pochopení uvádím konkrétní případ. Ulička od Lepšových 
ke Kultovým a Valáškovým. Tam bydlel jak etymolog Kudler, tak starosta 
Pražák. Takže „babo raď“.
Vzdáváme čest našemu občanovi, který se zasloužil nebo nějak vynikl, 
a vzpomeneme na něho tím, že se bude po něm jmenovat ulice. No a tady 
byl velmi výstižný nápad paní místostarostky. Na novém sídlišti máme po-
jmenovat tři ulice a máme tři bývalé starosty, tak je to jasné. Kdyby staros-
tové žili, určitě by měli radost z toho, že se Poříčí rozrůstá o nové domy. 
Mně se to osobně hned líbilo, a tak jsme se dohodli. Hned jsem si uvědomil, 
že musíme o těch, po kterých jsme ulice pojmenovali, uveřejnit, jak se za-
sloužili, co vykonali nebo v jakém oboru měli úspěchy.

Tím se dostávám ke jmennému seznamu vybraných osobností
	 •	Starosta Josef Pražák, nar. 1875 v  Bolehošti. Domovské právo v měs-
tysi mu bylo přiznáno 18. 9.  1919. Byl jedním ze zakladatelů Konzumní 
jednoty, kde zastával funkci obchodního vedoucího. Byl starostou našeho 
městyse nejdéle. Celkem dvacet let. V období 1919 až 1940. S jednoroční 
přestávkou 1930 - 1931.

	•	Starosta Alois Dinter, nar. 1844 ve Velkém Poříčí. Byl majitelem bělidla 
a mandlu v čp. 177 (dnes Elektro Drapač). Starosta obce 1880 – 1887. Dlou-
holetý velitel místních hasičů. Zemřel v roce 1906. Jeho mladší syn Alois 
nabyl domovské právo v České Skalici roku 1914 a zastával funkci ředitele 
tamní továrny Ladislava Bartoně. Jeho starší syn Roman Dinter nar. 1869, 
byl zaměstnancem ministerstva zahraničí ČSR a zastával funkci konzula 
v tehdejším ruském Kyjevě.

	 •	Starosta Antonín Hejzlar. nar. 1853, rolník, Velké Poříčí čp. 32. Funkci 
starosty vykonával v letech 1889 až 1905. Byl i dlouholetým členem okres-
ního zastupitelstva a zakladatelem místního Sokola. Manželky těchto dvou 
starostů pana Dintera a Hejzlara jsou spolu s paní Skachovou (manželka 
místního řídícího učitele) uvedeny na slavnostním praporu našich hasičů 
jako „matky praporu“.



5

Vážení spoluobčané, snažíme se, abychom měli naši obec stále pěknou,  
a proto ještě jednou děkujeme všem, kteří nám v  našem úsilí pomáhají. 
Pomáháte tím, že udržujete čistotu po svém čtyřnohém příteli na veřejném 
prostranství, tím, že separujete odpady a neděláte nepořádek okolo kontej-
nerů ani černé skládky, i tím, že si uklízíte okolo domu, a to nejen na svém 
pozemku. Opravdu jsme za to velice rádi.

T. Šancová

Kdo ví, jak třídit odpad, má šanci vyhrát soutěž
o zajímavé ceny
Tašky na notebook a flash disky, termohrnky, houpací sítě, meteostanice 
s venkovním senzorem – to jsou některé z cen, které čekají na výherce sou-
těže o třídění odpadu. K získání cen si stačí zapnout Český rozhlas Hradec 
Králové a odpovědět správně na otázku, která se bude týkat právě správné-
ho nakládání s odpadem. Soutěž probíhá v rámci krajského projektu „Čistá 
obec, čisté město, čistý kraj“, který podporuje společnost EKO-KOM, a.s. 
která v České republice zaštiťuje systém zpětného odběru a využití odpa-
dových obalů. 
Šanci na vítězství v soutěži má každý, kdo odpad alespoň příležitostně třídí, 
a něco málo tak o této problematice ví. Soutěž se bude na vlnách Českého 
rozhlasu Hradec Králové konat pokaždé mezi osmou a devátou hodinou 
ráno v týdnech od 26. září do 2. října, od 24. října do 30. října, od 21. listopadu 
do 27. listopadu a od 12. prosince do 18. prosince. Soutěžící bude mít vždy 
na výběr ze tří možných odpovědí. Když neuhodne, bude mít šanci na vý-
hru další volající.
O tom, jak třídit odpad, může pomoci lidem web www.jaktridit.cz. Více 
informací k projektu společnosti EKO-KOM, a.s., který je realizován ve 
spolupráci s Královéhradeckým krajem, je možné najít na internetových 
stránkách www.cistykraj.cz. 

Kontakt:
Tomáš Pešek, regionální manažer EKO-KOM, a.s
Tel.: 721 562 554, Eml.: pesek@ekokom.cz

SEZNAM OBECNÍHO MAJETKU K PRODEJI
Městys Velké Poříčí, Náměstí čp. 102, 549 32 Velké Poříčí
IČO: 00654451

	 •	Páter Antonín Pavlík sloužil v naší farnosti v  letech 1936 až 1944. Při-
šel ze Seči u Bílovic a jako důchodce zde zastával funkci emeritního faráře 
a děkana. Jako jediný farář bydlel v nově postavené faře. Za jeho působení na-
vštívil náš kostel i biskup Dr. Mořic Pícha, který povolil ke dni 1. ledna 1942  
zřízení nové farnosti Velké Poříčí odtržením obcí Velké Poříčí a Malá 
Čermná od farnosti Hronov a Malé Poříčí od děkanátu Náchod. Platnost 
farnosti Velké Poříčí v tomto rozsahu trvá dodnes. Před P. Pavlíkem a také 
po něm spravovali naši farnost faráři, kteří bydleli trvale na faře v Hronově. 
Páter Pavlík byl také členem výboru „Jednoty pro udržování chrámu Páně 
v našem městysi.“
Nemohu si odpustit krásnou vzpomínku mé manželky. Velmi dobře si 
vzpomíná, jak se v kostele s farníky loučil a odcházel do své rodné obce na 
zasloužený odpočinek. Už si ale přesně nepamatuje, za jak dlouho se opět 
vrátil. Načež se v kostele svěřil farníkům, že se mu stýskalo. I takto se rodí 
patrioti.
Zemřel 2. prosince 1944 v náchodské nemocnici a odpočívá na našem hřbi-
tově. Jeho místo odpočinku bylo nedávno opraveno. Abyste ho poznali, má 
na pomníku napsáno „Svůj odpočinek obětoval nám“.

	 •	Josef Pašťalka (zvaný Kopečák - často užívaná přezdívka pro rozlišení 
místních Pašťalků), bydlel v čp. 50. Byl zaměstnancem v  textilních závo-
dech a po komunistickém puči roku 1948 pocítil šikanu, a proto musel 
změnit zaměstnání. Byl dlouholetým předsedou místní organizace ČSL 
v našem městysi a angažoval se ve všem, co souviselo s církví katolickou 
a všeho kolem zvelebování a údržby místního kostela. Měl jen základní 
vzdělání, ale velký dar sbližovat občany a vůbec veškeré jednání s  lidmi 
ovládal s přehledem, otevřeností a humorem. Byl proto mezi lidmi velmi 
oblíbený. Mnoho našich občanů na něj jistě ještě dnes vzpomíná. Jak or-
ganizoval zájezdy na zajímavá místa naší republiky a vždy je doprovázel 
slovním výkladem.
Všechny pojmenované ulice a uličky budou řádně označeny tabulkami, ale 
nebude to hned. Příprava je opravdu pracná a máme zájem, aby vše bylo 
důstojné. Ještě bych rád připomenul, že jsme tak pokryli obě doby okupace. 
Přesto cítím ještě jeden dluh. Nejsem totiž, jak to vždy zdůrazňuji, „čisto-
krevný Velkopoříčák“ a to je pro mne určitá nevýhoda. Dost pozdě jsem se 
dozvěděl, že také pan Karel Sedláček přišel o život v koncentračním táboře. 
Bydlel v čp. 344. 21. srpna 1942 byl zatčen gestapem. Konce války se dožil, 
ale na následky věznění 19. května 1945 zemřel. Měli bychom na to pama-
tovat a při nejbližší příležitosti na něho nezapomenout.

Jiří Šulitka
exstarosta

Odpadové hospodářství
Opět informujeme občany Velkého Poříčí o možnosti využívání technic-
kého dvora k odložení velkoobjemových odpadů z domácností, bioodpa-
dů (trávy) a nebezpečných odpadů, mezi které patří oleje, barvy, laky, ale 
i mrazničky, lednice, televizory apod. Otevírací doba technického dvora 
k uložení nepotřebných věcí je každou středu od 7:00 h do 17:00 h a vždy 
první sobotu v měsíci v čase 9:00 h – 11:00 h. Elektrické spotřebiče je třeba 
odevzdávat kompletní, tzn. včetně kabelů a dalších součástí. Malé elektro-
spotřebiče, mezi které patří fény, kulmy, el. kuchyňské váhy, klávesnice od 
PC, kalkulačky, toustovače apod. můžete odkládat přímo v přízemí budovy 
úřadu městyse do připraveného zeleného boxu a taktéž úsporné žárovky 
můžete vkládat do kovové krabice v budově úřadu.
Dále děkujeme všem občanům, kteří pečlivě separují plasty, papír a sklo. 
I u nás se však najdou jedinci, kteří vhazují mezi vytříděné odpady věci, 
které tam nepatří. Naši zaměstnanci potom tyto věci zase vybírají. Není to 
zbytečné? Určitě je. Vždyť by nikoho neubylo, kdyby odkládal nepotřebné 
věci na místa k tomu přímo určená a nepřidělával práci dalším lidem. Jistě 
mně dají čtenáři zapravdu. Připomínám, že mezi plasty je možné vhazovat 
tetrapakové krabice od mléka a džusů. 
Často se nás občané ptají, zda mohou do velkoobjemového kontejneru 
přivézt stavení suť. Ta do tohoto kontejneru nepatří, proto suť nebereme. 
Můžete ji však uložit v provozovně ENVISTONE ve Velkém Poříčí „U Že-
lezňáku“. Kontakt a bližší informace na tel. čísle: 777 164 777. 

Inv. č. název a pořizovací cena prodejní cena

1. 4/16/1 - odsavač par nástěnný z býv. bufetu – poř. od. 45 100,30 Kč 
z r. 2008 od fy Umlauf

20 000,00 Kč

2. op. 51 – nerez konzolová police za 1 571 Kč z býv. bufetu
z r. 2001, čtvercová, vhodná např. pod mikrovl. troubu

200,00 Kč

3. op. 45 – židle Cortina chrom – 8 ks z býv. bufetu, 
z r. 2008 1 ks á 1 125,75 Kč

500,00 Kč/kus

4. op. 47 – dřevěný stůl 85x85 z býv. bufetu 
z r. 2008, 1ks á 1 200 Kč

500,00 Kč

5. op. 8 - dřevěný stůl 130x70 2 ks, 1 ks á 1 400Kč z býv. bufetu 
z r. 2008

700,00 Kč

6. Dřevěné okno – nové, barva bílá 4 ks 
rozměry: 2x 102x147 /dvoukřídlé/,2x 92x147/s ventil./

6 000,00 Kč

7. Dveře plastové 
– použité /z pošty/, barva bílá

3 000,00 Kč

8. Op. 277 - Psací stroj
za 1 497 Kč

500,00 Kč

9. 90K 842 Kov. listkovnice 
– 4 ks á 336 Kč

70,00 Kč
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Ekologická školka – provedení energetických úspor 
v MŠ Velké Poříčí
31. srpna 2011 byly ukončeny práce na akci „Ekologická školka – provedení 
energetických úspor v MŠ Velké Poříčí.“ V pátek 9. září proběhla kolaudace 
stavby. V sobotu 10. září v rámci Setkání rodáků proběhl Den otevřených 
dveří.

Projekt na zateplení budovy mateřské školy je spolufinancován Evropskou 
unií z Fondu soudržnosti prostřednictvím Operačního programu životní-
ho prostředí, prioritní osa 3 – „Udržitelné využívání zdrojů energie“ a dále 
z prostředků státního rozpočtu. Řídícím orgánem programu je Minister-
stvo životního prostředí, zprostředkujícím subjektem je Státní fond život-
ního prostředí ČR.
Akci projekčně připravil Ing. Jiří Urban z Dobrošova. Stavební práce pro-
vedl Průmstav Náchod s.r.o.
V mateřské škole byla nejdříve provedena chemická injektáž proti zemní 
vlhkosti ve staré části budovy. Následně byly provedeny práce na zateplo-
vacím systému fasády a zateplení podlahových konstrukcí na půdě. Vzhle-
dem k odlišnému provedení stropní konstrukce nad novou částí musel být 
změněn zateplovací systém ploché střechy. Po odsouhlasení poskytovate-
lem dotace byla provedena nová jednoplášťová konstrukce střechy. V době 
úplné uzavírky provozu školky bylo ve 3. podlaží provedeno vybourání 
stávajících heraklitových příček a jejich nahrazení sádrokartonovou zatep-
lenou konstrukcí.
Mimo tento projekt byla v  rámci oprav provedena revitalizace střešního 
pláště staré části budovy.

1. 3.

2.

5.

6. 6.

7. 9.

INVESTIČNÍ AKCE
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Stavební práce v lokalitě ulice Žďárecká
V letošním roce se v  lokalitě ulice Žďárecká a Pod Horou sešlo více sta-
vebních akcí, což znamenalo zvýšený ruch a samozřejmě také dopravní 
omezení. 

Povodí Labe, státní podnik, zde provádí protipovodňové opatření na řece 
Metuji - zkapacitnění koryta úpravou břehů z kamenného záhozu a výstav-
bu nového silničního mostu u Hanušů.
VAK a.s. Náchod zde provedl výstavbu kanalizační sítě. Veškeré splaško-
vé vody jsou gravitačně svedeny do čerpací stanice umístěné na křižovatce 
ulic Pod Horou a Žďárecká. Odtud jsou přečerpávány do kanalizačního 
sběrače v ulici Poříčská. Současně s budováním kanalizační větve v ulici 
Pod Horou byl vyměněn vodovodní řad. Po dokončení akcí provedl doda-
vatel prací nové asfaltové povrchy.

Setkání rodáků ve Velkém Poříčí
Dne 20. 9. 2011 jsme společně oslavili setkání rodáků ve Velkém Poříčí. 
Všichni zúčastnění si společně mohli zavzpomínat na události, které zde 
prožili, na místa, která navštěvovali,a na blízké osoby, s kterými se přátelili. 
Počasí se vydařilo, přestože bylo zataženo, nespadla jediná kapka a v odpo-
ledních hodinách nás přivítalo sluníčko. Program zahájila od 9.30 hodin 
dechová hudba orchestru ZUŠ Hronov. Během dopoledne přišlo bohužel 
málo diváků, pestré představení mažoretek a vynikající dechovou hudbu 
Stavostrojka z Nového Města nad Metují si tak vychutnalo jen minimum 
lidí. V odpoledních hodinách se program rozběhl na třech různých místech 
současně. Na náměstí vystupovaly děti z  MŠ, po nich potom následoval 
dramatický a pěvecký kroužek ze ZUŠ Hronov. Slibovaní tanečníci ze ZUŠ 
Hronov bohužel nevystupovali, proto byla mezi programem neplánovaná 
pauza. Bezpochyby největší diváckou účast mělo vystoupení známého imi-
tátora Václava Faltuse, který nás v 30 minutách zabavil krásným povídá-
ním a vyprávěním vtipů v hlasovém podání několika známých osobností 
(J. Sovák, F. Filipovský, V. Burian, V. Havel, V. Klaus, M. Zeman a mnoho 
dalších). Zároveň nás potěšil, když se uvolil ke krátkému komentování na 
fotbalovém hřišti, kde v 17 hodin vypuklo derby mezi domácími a Hrono-
vem. Na fotbalovém hřišti probíhaly již od dopoledních hodin mistrovská 
utkání přípravky a dorostu. Ti, kteří nešli na fotbal, mohli poslouchat vy-
stoupení Zdeňka Černohouze z Olomouce nebo zavítat na jiné stanoviště 
k hasičárně nebo ke kostelu. 

V  úpravách mateřské školy chceme pokračovat i v  příštích letech. Čeká 
nás dořešení kamenného soklu budovy, chodníků a terénních úprav. Dále 
máme na Státním fondu životního prostředí podanou žádost o dotaci na 
regeneraci zeleně v parku. 

Josef Vondra,
stavební technik

Rekonstrukce střešního pláště kulturní památky ZŠ 
Velké Poříčí - 1. etapa
V  měsíci červenci byly zahájeny práce na akci „Rekonstrukce střešního 
pláště kulturní památky ZŠ Velké Poříčí – 1. etapa“. 

Projekt je spolufinancován ministerstvem kultury v  rámci “Havarijního 
programu“ a Královéhradeckým krajem z  dotačního programu „Obnova 
památkového fondu na území Královéhradeckého kraje“.
Akci projekčně připravil Ing. Jiří Urban z Dobrošova. Dohled státní památ-
kové péče provádí Mgr. Vratislav Chmelík z  NPÚ územního odborného 
pracoviště Josefov. Stavební práce na základě výběrového řízení provádí 
TESMEN spol. s.r.o. Červený Kostelec. 
Z finančních důvodů byla akce rozdělena na dvě etapy. Do první patří ulič-
ní křídlo budovy do náměstí a střecha nad schodištěm, do druhé zahradní 
křídlo budovy a střecha nad sociálním zařízením. Samostatně pak bude 
řešena věž s hodinami.
V měsíci červenci byly práce zahájeny montáží lešení, byla odstraněna stará 
střecha  a provedeny výměny poškozených částí krovu. V měsíci srpnu byla 
zahájena montáž měděného plechování, pokládka střešního pláště určené-
ho památkáři z krytiny TONDACH - typ pálená taška s glazurou Francouz-
ská 12, který odpovídá slohovosti objektu a požadavkům památkové péče. 
Dále byla osazena nová okna, která zasahují do střešního pláště. V  části 
úžlabí byla provedena oprava štukové fasády. Před zahájením školního 
roku byly dokončeny práce na levé části uličního křídla a demontováno 
lešení. V září bude dokončena pravá část uličního křídla a na závěr bude 
provedeno oplechování střechy nad schodištěm.

Josef Vondra,
stavební technik
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Vážení spoluobčané,
ve své krátké úvaze se vrátím k Setkání rodáků, které se konalo v našem 
městysi 10. 9. 2011. 

Příprava celé této akce dala hodně práce vedení i všem zaměstnancům 
Městyse Velké Poříčí a rovněž celé řadě organizátorů z řad hasičů, sportov-
ců, farníků, skautů, zdravotníků, letců, hudebníků a všech vystupujících, 
kteří se se svými doprovodnými programy na této akci podíleli, také ZŠ, 
MŠ a SŠPTP ve Velkém Poříčí, která instalovala panely pro výstavku histo-
rických fotografií a svých prací v sále Obecního domu. Záměrně proto ne-
chci nikoho jmenovat a vyzdvihovat, jistě bych na někoho zapomněl. Bylo 
to zdařilé kolektivní dílo. 
Setkání zahájila kapela ZUŠ Hronov a po úvodním slově starosty Ing. Josefa  
Krále proběhla důstojná vzpomínka na oběti obou světových válek u po-
mníku našich padlých spoluobčanů položením kytice a krátkým proslovem 
místostarostky Mgr. Nataši Šancové. Na závěr zazněla státní hymna v podá-
ní kapely ZUŠ Hronov. Potom se rozběhl další program na náměstí, vystou-
pení mažoretek, hrála hudba Stavostrojka, měli tu své stánky řemeslníci, 
na fotbalovém hřišti probíhal turnaj žáčků a odpolední programy místních 
spolků se pak rozběhly naplno.
Sám jsem se snažil postihnout co nejvíce akcí, ale všechno se stihnout ne-
dalo. Pomohl jsem městysi i s pozváním hostů tím, že jsem na předané po-
hlednice nadepsal adresy spolužáků ze ZŠ, kteří již nebydlí v blízkém okolí. 
Potom mě potěšilo, když jsem se s některými z nich během dne setkal. Také 
jsem si s dalšími poseděl a popovídal v restauraci Obecního domu. 
V novém sále Obecního domu jsem si se zájmem prohlédl řadu historic-
kých snímků z obce a pro zájemce tu byly vystaveny také kroniky městyse 
z mladší doby až po současnost. Na šatně byla pěkná výstavka jedovatých 
rostlin a v přízemí knihovny předváděli zdravotníci  přítomným první po-
moc na figurině. U hasičské zbrojnice bylo vystoupení  kynologů se cvi-
čenými psy a svou činnost tam předváděli také letečtí modeláři se svými 
modely letadel.
Přímo v hasičské zbrojnici byla historická prezentace sboru, který oslavil 
v  letošním roce své 130. výročí založení. Po obědě se shromáždili dal-
ší účastníci setkání v  místním kostele Navštívení Panny Marie, kde mši 
sv. celebrovali P. Jirásek, P. Novotný a P. Kejdana (také náš bývalý poříč-
ský občan). Četní diváci včetně dětí pak v  parčíku se zájmem sledovali 
vystoupení kouzelníka K. Kašpara z  Náchoda. Ve vedlejším bílém stanu  
bylo bohaté pohoštění, kde si za lidové  ceny vybral každý podle své chuti. 
Výborné  zákusky a dorty ke kávě od našich hospodyněk byly zcela zdarma.
Tonda Štrik ze Zbečníku tu vystavoval jedlé i jedovaté houby. Vedle kos-
tela měli své stanoviště i skauti, měli tu bílý indiánský stan a ve vedlejším 
vojenském hangáru promítali  záběry ze svých táborů a další činnosti. Pro 
děti tu byl boxerský ring, nafukovací skákací hrad, střelba ze vzduchovky 
a střelba z luku (také jsem to zkusil a bizon měl veliké štěstí, protože můj 
šíp ho jen těsně minul). Na svém koníčku tu mnoho dětí trpělivě povozil 
i Pepa Kleprlík. Po 18. hodině byl  zapálen oheň s opékáním buřtů. S večer-
ním promítáním P. Mgr. Jaroslava Jiráska jsme se dostali až do daleké Indie.
V 21 hod. jsme z parčíku u kostela sledovali pěkný ohňostroj, který se ko-

Farní den u kostela
Program u kostela začal v odpoledních hodinách mší svatou, po níž násle-
dovalo vystoupení kouzelníka Karla Kašpara z blízkého Náchoda. Přednáš-
ka paní Ing. Blažkové byla dle slov zúčastněných velmi zajímavá a přínosná 
do života. Výbornou atmosféru u kostela dotvářela country hudba, která 
hrála až do pozdního odpoledne. V podvečer proběhlo promítání z cesty 
po Indii v podání p. Jaroslava Jiráska.  Kromě těchto akcí zde děti mohly 
jezdit na koni, zaskákat si na skákacím hradu nebo si zkusit lukostřelbu či 
střelbu ze vzduchovky. Během celého odpoledne a večera byl návštěvníkům 
k dispozici stan s pohoštěním – přestože se vosy shromažďovaly u lákavých 
koláčů, upečených místními ženami, nikdo z obsluhy a doufáme, že i z ná-
vštěvníků, nebyl poštípán. 

U hasičárny
U hasičárny začal program ve 14 hodin výcvikem psů. Poté své umění 
předvedli letečtí modeláři a dále se prezentovali šikovní jezdci v blízkém 
skateparku. Večer zpříjemnila hudební skupina DYNAMIC, která svým 
pestrým repertoárem oslovila mnoho posluchačů. Celodenní program vy-
vrcholil večerním ohňostrojem, nicméně někteří návštěvníci setrvali v pro-
storu hasičárny do pozdních večerních hodin.  

Doprovodný program
Kromě hlavního programu mohli návštěvníci zhlédnout výstavu fotografií 
v budově úřadu městyse, kde také dvakrát za den proběhly velmi zajíma-
vé prezentace o nové podobě náměstí v podání pana Ing. Ježka z ateliéru 
Tsunami. Protože se jedná o společný projekt s polskou Sczytnou, nechy-
běli při dopolední prezentaci oficiální zástupci tohoto partnerského města. 
Návštěvníci si mohli navíc v Obecním domě prohlédnout úřední místnosti, 
knihovnu a spolkové místnosti. Zájemci o výuku první pomoci využili zku-
šených pracovnic z ČČK, které kromě prezentace své činnosti zajišťovaly 
výstavu jedovatých bylin. 
Dny otevřených dveří probíhaly v MŠ a ZŠ, na letišti mohli zájemci využít 
vyhlídkových letů. 
I přes některé nedostatky (pauza v programu, krátká otevírací doba školy), 
které nám budou sloužit jako ponaučení pro další setkání rodáků, se akce 
celkově zdařila. Připojuji několik kladných a povzbuzujících myšlenek od 
našich návštěvníků. 

Kateřina Šrůtková
Mnohokrát děkuji za pozvání na Vaši krásnou akci, obdivuji všechny 
organizátory a přeji, aby se Vám stejně dařilo i v příštích letech.
Moc se to líbilo.
Krásně uspořádané. Děkujeme.
Jen tak dál.
Máte to tu moc hezké.
Ráda jsem si zavzpomínala na své dětství. Po 65 letech to tu už těžko 
poznávám.
Jsem 51 let v Žamberku. A jsem překvapená, jak se náš městys změ-
nil. Fandím vám všem a děkuji pánům starostům, jak to dobře vedou.
Mnoho práce jste si s tím dali a mnoha lidem jste radost udělali. 

Čerpáno z pamětní knihy městyse
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Fotografie z akce jsou dostupné na webových stránkách městyse na:
http://www.velkeporici.cz/fotografie/2011/knihovna-pasovani-prvnacku/
Na letošní podzim plánujeme společná posezení nad knihami pro žáky 
ZŠ, pro seniory počítačový kurz „Základy práce s počítačem“. Zájemci se 
mohou hlásit osobně v knihovně, na telefonu 491 485 323 nebo emailem 
knihovna@velkeporici.cz
Kurzy budou probíhat v  průběhu října, každé úterý dopoledne – 4., 11., 
18. a 25. 10. 2011. Účastníci budou rozděleni do malých skupinek, výuka 
bude probíhat 45 min. Počet účastníků je omezen.

Nové knihy v knihovně
Pro dospělé:
Náchodsko od minulosti k dnešku
Čtvrtá oběť, Alane Ferguson
Keltská civilizace a její dědictví, Jan Filip
Z Barrandova do Hollywoodu, Norbert Auerbach
Jediný unikl, Chris Ryan
Ultimátum, Anthony Trew
Perly nebes, Colin Falconer
Žhavý písek, C. C. Bergius
Blackout, Chris Ryan
Krajina pašeráků, Matt Bondurant
Dvojí život, Janet Chapmanová
Soumrak bohů, Colin Falconer
Tahle holka by nejraději…, Susan Donovan
Panenka pro královnu, Christine Trentová
Vášeň, Eva Hercíková
Stíny zůstávají, Peter de Jonge
Srdceboly, Simona Monyová
Příliš krátké známosti, Pavel Jansa
Nepříjemně blízko, Linwood Barclay
Nebezpečná zóna, Joy Fieldingová
Létem políbená, Lenka Lanczová
Pro děti a mládež
Upíří polibky : pokrevní příbuzní 2, Ellen Schreiber
Upíří polibky : pokrevní příbuzní 3, Ellen Schreiber
Moji přátelé zvířátka
Příběhy hraček ve škole a jiná dobrudružství
O malíři Lukášovi, Michaela Černá
Zkřížené meče, Michaela Černá
Alexandr Veliký a jeho chvilka slávy, Phil Robins
Má první anglická slova

K. Šrůtková

Svatební obřady konané v Obecním domě ve Velkém 
Poříčí v  r. 2011
Když jsme před rokem otevírali zrekonstruovaný Obecní dům, ani ve snu 
nás nenapadlo, jaký zájem budou mít občané o konání svatebních obřadů 
v domě. Zatímco se např. za osm let (2002–2010) uskutečnilo ve Velkém 
Poříčí sedm svateb (z toho dvě zlaté), jen v roce 2011 máme za sebou sedm 
svateb (z toho jedna zlatá) a další, nejméně jedna, nás v  tomto roce ješ-
tě čeká. Tímto sdělením nechceme získávat další zájemce o obřady, pouze 
chceme občanům přiblížit přínos domu i z jiné stránky. Zájem snoubenců 
nás ale samozřejmě těší.

nal u naší hasičské zbrojnice a trval něco přes pět minut. Největší návštěv-
nost byla odpoledne na náměstí na vystoupení imitátora Václava Faltuse  
a následně na místním fotbalovém hřišti při derby mezi Velkým Poříčím 
a Hronovem (skončilo smírně 1:1). Na obou akcích jsem odhadoval po-
čet mezi 400 až 500 posluchači a diváky. Z hostů nás navštívila delegace 
z partnerské obce Sczytna z Polska a předseda zdravotní komise Zastupi-
telstva Královéhradeckého kraje primář MUDr. Jiří Veselý se svou rodi-
nou. Se zájmem si také prohlédli zrekonstruovaný Obecní dům a nešet-
řili chválou. Setkání se pak završilo u hasičské  zbrojnice při dobrém jídle 
a pití s hudbou Dynamic a zábavou až dlouho přes půlnoc. Setkávání rodá-
ků a spoluobčanů na místech, kde prožili své dětství, a některé  z nich život 
odvál daleko do světa, má pro ně jistě velkou cenu i smysl. Čím je člověk  
starší,  tím víc to  dovede ocenit. Stane-li se proto naše Setkávání rodáků 
v  pětiletém intervalu tradicí, bude to jenom dobře. Proto v  naší kronice 
roku 2011 se tomuto setkání chci více věnovat se svými postřehy i poříze-
nými snímky.

Ve Velkém Poříčí 13. září 2011
Václav Cvejn

Setkání Poříčí
V letošním roce se po roční pauze opět sešly obce a městské částí nesoucí 
ve svém názvu Poříčí. Letošní již 17. ročník se uskutečnil koncem června 
v Poříčí nad Sázavou. Místní obecní úřad se od akce distancoval, tak otěže 
pořádání vzali na svá bedra fotbalisté v čele s bývalým starostou. Setkání 
proběhlo ve skromných podmínkách fotbalových kabin. V doprovodném 
programu se velkopoříčtí zástupci představili ve fotbale a v šipkách. Naše 
mladé fotbalové družstvo nestačilo na zkušenější a ve vyšších třídách hra-
jící soupeře a skončilo na posledním místě. Ostudu jsme však rozhodně 
neudělali.

V šipkách zvítězil náš zástupce Karel Mityska. Po tuhých bojích se štěstí 
přiklonilo na jeho stranu. Blahopřejeme mu k získání poháru.
V příštím roce se setkání Poříčí uskuteční u nás. Věřím, že se pořadatelství 
zhostíme lépe než tomu bylo v letošním roce.

J. Král

Knihovna informuje
Během prázdnin počasí příliš nepřálo, nicméně u nás v knihovně bylo vždy 
příjemně a útulno. V průběhu července a srpna si do knihovny našlo cestu 
280 návštěvníků a půjčilo si přibližně 1  000 knih a časopisů. Od září se 
otevírací hodiny knihovny vrátily do stavu před prázdninami, pouze došlo 
k malé změně otevíracích hodin ve čtvrtek.

Otevírací doba knihovny:
Pondělí 8.00–14.00 16.30–18.30
Středa 8.00–11.30 12.00–14.30
Čtvrtek 8.00–12.00 16.30–18.30
Pátek 8.00–12.00

V červnu proběhlo pasování prvňáčků na čtenáře knihovny. V připrave-
ném programu nechyběly hry a společné zpívání, děti si kromě čtenářského 
průkazu odnesly sladkou odměnu.
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Když vás začne bolet  zub
Rozpis stomatologické lékařské  služby první pomoci okr. Náchod na 
měsíc říjen, listopad 2011.
1. 10. - 2. 10. 	 MUDr. Jana Šťovíčková, Denisovo nábř.665, Náchod
8. 10. - 9. 10. 	 MUDr. Lucie Třísková, Denisovo nábřeží 665, Náchod
15. 10. -16. 10. 	 MUDr. Jana Vaňková, Burdychových 325,
	 Červený Kostelec
22. 10. - 23. 10. 	 MUDr. Alois Vejmola, Palackého 20, Náchod
28. 10. 	 MUDr. Blanka Filipová, Komenského 10,
	 Nové Město nad Metují
29. 10. - 30. 10. 	 MUDr. Ivana Vejmolová, Náchodská 548, Velké Poříčí
5. 11. 	 MUDr. Jarmila  Vokůrková, Větrník 720,
	 Červený Kostelec
6. 11. 	 MUDr. Božena  Rysnarová, Burdychových 325,
	 Červený Kostelec
12. 11 – 13. 11. 	 MUDr. Alena Zdražilová, Denisovo nábřeží 665, Náchod
17. 11. 	 MUDr. Tomáš Žďárský, Náchodská čp. 240,
	 Dolní Radechová
19. 11. – 20. 11.	 MUDr. Tomáš  Žďárský , Náchodská čp. 240,
	 Dolní Radechová 
26. 11. – 27. 11.	 MUDr. Helena Ansorgová, Sokolská 317,
	 Červený Kostelec

Zde Vám předkládáme seznam snoubenců, kteří byli oddáni v roce 2011 
ve Velkém Poříčí:
Ľuba Vetráková a Tomáš Hanzl, oddáni 19. 3. 2011
Renata Samková a Jan Sagner, oddáni 10. 6. 2011
Šárka Foglarová a Tomáš Sobotka, oddáni 2. 7. 2011
Lada Foglarová a David Marek, oddáni 23. 7. 2011
Jana Hánová a Jiří Takáč, oddáni 27. 8. 2011
Eva Umlaufová a Petr Svoboda, oddáni 17. 9. 2011
Všem novomanželům přejeme do dalších let hodně lásky, štěstí, zdraví 
a mnoho tolerance a vzájemného porozumění.

T. Šancová

Historické snímky

Zimní pohled. Snímek je pořízen z nově budovaného sídliště směrem k místům, kde 
je dům Štěpánkových.

Hokej ve Velkém Poříčí v době největší slávy.

Zlatá svatba
Svoji zlatou svatbu oslavili dne 23. 7. 2011

v Obecním domě manželé Hana a Karel Volšičkovi.
I jim přejeme hlavně hodně zdraví,

spokojenosti a sil do dalších společných let.
Těšíme se, že s nimi za deset let oslavíme

i jejich svatbu diamantovou.

VZPOMÍNKA
Dne 24. 9. 2011 uplynulo 10 let,

kdy nás navždy opustil náš drahý tatínek 
a dědeček, pan Jan Zima z Velkého Poříčí

Stále vzpomínají dcery s rodinami

Blahopřání
Srdečně blahopřejeme k devadesátým narozeninám naší 

milované mamince, babičce, 
prababičce a praprababičce Boženě Fialové, 

která své jubileum oslaví 23. 10. 2011.

Do dalších let přejeme mnoho lásky a zdraví.
Děti s rodinami
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IV. třídy očekávala nová paní učitelka Mgr. Adéla Gultová. Do 
třetice se změna dotkla i žáků 2. stupně. Na naši školu nastou-
pila Mgr. Alice Kudláčová, která převzala úvazek hodin anglic-
kého jazyka. Všechny nové učitelky jsou usměvavé a příjemné. 
A hlavně mladé, to žáci ocení nejvíce. Učitelský sbor tak doznal vý-
razného omlazení. A proč taková personální změna? Důvod je ten 
nejpřirozenější. Naše kolegyně myslí taky na svoji vlastní rodinu. 
Přejeme jim to a těšíme se s nimi. Po mnoha letech obětavé práce 
pro školu odešla do důchodu  bývalá ředitelka paní Jiřina Doleža-
lová. Přejeme jí spokojené a pěkné trvalé prázdniny.
Probíhající rekonstrukce se netýká pouze nové střechy. Značnou 
změnou projde i počítačová učebna, kde se zastaralé počítače na-
hradí modernějšími a výkonnějšími. Finančně je to dost nákladné. 
Škola si výměnu může dovolit díky evropským dotacím do škol-
ství. Není to ale zadarmo. Podmínkou je práce všech učitelů na tzv. 
šablonách. Laicky řečeno se učitelé musí dále vzdělávat a pro žáky 
připravit sady svých vlastních výukových materiálů. Vše se musí 
zdokumentovat, ověřovat a prověřovat. A tak si držme palce, ať vše 
zvládneme a užitek z toho mají hlavně děti.

J. Vitverová

ŠKOLY MĚSTYSE
Mateřinka v novém kabátku
Letos vítala nastupující děti novotou zářící budova mateřské školy. 
Zateplená, s novou omítkou a střechou svítící do dálky zvala děti 
ke vstupu v novém školním roce.
Co nás tento rok čeká? „Boudo, budko, kdo v tobě přebývá aneb 
školka plná zvířátek“, to je název letošního vzdělávacího progra-
mu. Naším cílem bude mimo jiné zaměřit se na přírodu ze všech 
stran, vytvářet silné pouto k ní i k místu, kde žiji, ke své rodině, 
vážit si svého okolí, chránit je a pečovat o ně.
Po celý rok nás budou provázet ježeček Bodlinka, veverka Zrzečka,  
myška Hrabalka, krtek Cestovatel a žabka Kuňkalka. S nimi si uži-
jeme spoustu zábavy, legrace, poznání a výletů.
Přejeme našim dětem a jejich rodičům školní rok plný pohody.

R. Nováková

Škola pro každého
Čas rychle plyne a prázdniny jsou již jen vzpomínkou na chví-
le příjemného lenošení. Škola se sice schovala za lešenářskými 
trubkami, ale vchod do ní neomylně našlo 1. září neuvěřitelných 
244 dětí. Ti nejstarší „mazáci“ z 9. třídy vcházeli beze spěchu  
a bez onoho radostného očekávání a touhy po vzdělání. Shovívavě 
sledovali hemžení a nadšení svých menších kamarádů. Zvědavě 
a s pochopením okukovali nové „přírůstky“. Mezi školáky vstoupi-
lo 29 nových prvňáčků. Je to již třetí populačně silný ročník. Jejich 
školní mámou je zkušená a trpělivá učitelka Mgr. Jana Škopová.  
Druhý ročník s počtem 37 žáků zůstává rozdělen do dvou tříd. 
Děti ze II. A uvítala nová vyučující Mgr. Iva Dlouhá. Rovněž žáčky  

Adventní koncert
V prosinci se můžete těšit na adventní

koncert v podání vyhlášené ZUŠ Police nad Metují. 
Datum vystoupení bude upřesněno

v příštím zpravodaji.

Cestopisná přednáška + výstava
Na podzim se připravuje výstava

a přednáška cestovatele Jaroslava Bartoše.

INFORMACE PRO RODIČE ŽÁKŮ 9.TŘÍD ZŠ
V Hronově 7. srpna 2011 

Ve dnech 6. října a 7. října 2011 se v  prostorách Haly Hamra v Náchodě
uskuteční prezentační akce středních škol pod názvem

PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KLADSKÉ POMEZÍ. 
Záštitu nad přehlídkou přijali pan Bc. Lubomír Franc,

hejtman Královéhradeckého kraje, pan PhDr. Bc. Jiří Nosek,
radní Kraje s gescí za oblast školství a kultury

a pan Jan Birke, starosta Města Náchoda.
Akce se koná s finanční podporou Kraje.

Na výstavu je přihlášeno více než 30 vystavovatelů a dohodou se
základními školami bude organizována doprava žáků 9. tříd z regionu. 

Partnery akce jsou Krajská hospodářská komora
Královéhradeckého kraje – Jednatelství Náchod,

OZP Hradec Králové, Obecně prospěšná společnost Branka Náchod, 
Jiráskova chata KČT Dobrošov, Jiráskovo gymnázium Náchod 

a Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí.
Generálním sponzorem je Česká spořitelna OP Hradec Králové. 

Cílem akce je poskytnout žákům 9. tříd a jejich rodičům informace 
o nabídce oborové struktury všech typů středních škol. 

Výstava je otevřena rodičům a veřejnosti ve čtvrtek 6. října
od 13 do 17 hodin, v pátek 7. října 2011 od 8 do 17 hodin. 

Vstup na přehlídku je bezplatný ! 

Vladimír Štěpánek
za pořadatele bon miroir spol.s r.o.Hronov 
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MATEŘSKÉ CENTRUM KNOFLÍČEK 
VELKÉ POŘÍČÍ
každé úterý od 9:30 do 11:00 hod.
v podkroví nového Obecního domu
pro rodiče s dětmi do tří let
Po prázdninách jsme opět otevřeli dveře Knoflíčku. Rádi mezi sebou při-
vítáme i nové maminky s dětmi. Nebojte se, a přijďte mezi nás. Poznáte 
ostatní maminky, popovídáte si, podělíte se o zkušenosti s výchovou,… 
V centru děláme jen to, co nás baví. Cvičíme, zpíváme, společně podniká-
me výlety. Nic zde není povinné ani nijak zavazující.
Aktuální program, fotografie a informace o centru Knoflíček, naleznete na 
internetových stránkách Velkého Poříčí (www.velkeporici.cz) pod sekcí 
Spolky. Více informací na tel. 721 444 039

Erika Šancová

Skautské středisko Bor
Herní odpoledne u kostela
Při příležitosti 2. Setkání rodáků jsme se i my snažili přispět svými skrov-
nými silami ke společnému úspěchu oslav. Kdo vzhlédl ke kostelu, nemohl 
přehlédnout indiánské teepee. Tam děti mohly zakusit kuráž boxerského 
klání, soustředěnost střelce ze vzduchovky, napětí lukostřelce či předvída-
vost strategie staršího skauta při zatloukání hřebíků. Pro úplně nejmenší 
byl k dispozici skákací hrad zapůjčený Lidovou stranou (KDU – ČSL). Na 
všechny po příchodu do hangáru čekala hudebně filmová prezentace letoš-
ního skautského tábora. 

Představení publikace 75 let skautování ve Velkém Poříčí
Na počátku byla myšlenka zaznamenat při příležitosti 75. výročí skauto-
vání ve Velkém Poříčí. Tato myšlenka se zrodila v hlavě bratra Medvěda 
(Mgr. Josef Maršík). Naštěstí nezůstalo jen u ní. Urputná touha našich 
předků po junácké činnosti byla znovu a znovu obnovována, což její členy 
ještě více utužovalo. Graficky velmi zajímavě doplněné texty byly systema-
ticky uspořádány do almanachu, který byl poprvé k dispozici při skautském 
odpoledni u kostela v sobotu 10. září.

Nábor nových členů do smečky Vlčat a roje Světlušek
Jak poznamenal autor našeho almanachu „skauting je velká hra pro děti 
od 6ti do 99ti let…“. A abychom tuto hru neupírali těm šestiletým, tak 
nabíráme nové členy do roje Světlušek a smečky Vlčat. Schůzky budou 
začínat v 16:00 každé úterý na náměstí. Přijít můžou děti od 1. do 5.(6.) 
třídy. Pro bližší informace sledujte nástěnku na náměstí nebo volejte na 
tel.č. 607 728 551.

Úspěch Střední školy propagační tvorby a polygrafie 
v získávání grantů EU
V  září letošního roku uzavírá naše škola další projekt, ve kterém získala 
dotaci na nákup moderní digitální tiskové techniky.
Záměrem projektu je reakce na masivní rozvoj digitalizace informačního 
procesu, vysokou produktivitu a kvalitu produkce nabývající ve světě prů-
myslu stále většího významu. Polygrafický průmysl není rozhodně výjim-
kou. Vzdělávat tiskaře na polygrafických strojích jenom jako ofsetového 
tiskaře je hazard s jeho uplatněním. Moderní tiskárna přebírá technologie 
tisku, které byly dříve výsadou reklamních agentur a studií DTP. Kvalita 
tisku, přesnost soutisku přední a zadní strany, barevná stálost nových tech-
nologií je již srovnatelná s ofsetem a koncový zákazník již není schopen 
rozdíly ve většině případů rozpoznat. 
Uvedené důvody nás vedly k  rozšíření vybavení polygrafických dílen 
o technologie elektrofotografického a injektového tisku. Se znalostí těchto 
technologií se výrazně zvýší uplatnitelnost absolventů školy na pracovním 
trhu.
Komise polygrafických oborů naší školy ve spolupráci se Svazem polygra-
fických podnikatelů Praha stanovila projektový záměr. Projektový záměr 
zpracovalo do podoby finální žádosti o dotaci Centrum Evropského pro-
jektování Hradec Králové. Poskytovatel dotace Regionální rada NUTS II. 
Severovýchod vyhodnotil náš projekt a zařadil ho v roce 2011 mezi pod-
pořené projekty. Prostředky pro spoluúčast poskytl náš zřizovatel Králo-
véhradecký kraj.
Ve výběrovém řízení uspěly výrobky firem KonikaMinolta s  modelem 
C8000 a firma Epson s modely Stylus Pro GS 6000 a Stylus Pro 7890.
Nedílnou součástí projektu je i systém pro kontrolu kvality tisku. Žáci školy 
se budou učit diagnostiku na spektrálním fotometru od firmy X-Rite Spek-
troEye.  
Tento projekt Vybavení polygrafických dílen digitální tiskovou technologií 
navazuje na projekt Vybavení ofsetovou technologií, který byl uveden do 
provozu 1.9. 2009. Lichotivým výsledkem je, že se tak škola stává jednou 
z nejvybavenějších v celé České republice.
V rámci odborného výcviku můžeme nabídnout veřejnosti i firmám tisk 
nástěnných, stolních a plánovacích kalendářů a dalších tiskovin, a to až do 
šíře 160 cm.
Zájemci mají možnost získat informace na tel. 603 588 532
email: zakazky.ssptp@iol.cz.
Svěřte zakázky našim studentům a odměnou vám bude příjemná cena.

Rudolf Volhejn
ředitel školy

Výsledky přijímacího řízení střední školy ve Velkém 
Poříčí
V porovnání s minulým školním rokem došlo k výraznému nárůstu počtu 
studentů Střední školy propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí. Jestliže 
jsme v minulém školním roce registrovali 87 žáků prvních ročníků, tak le-
tos je to 125 žáků. Za úspěchem jsou různé faktory, ale důležitým prvkem 
je rozhodně zavedení formy tzv. zkráceného studia pro absolventy matu-
ritních oborů bez rozdílu zaměření. Absolvent má možnost získat vzdělání 
v oboru reprodukční grafik ve zkráceném dvouletém programu. Letos vyu-
žilo této možnosti jedenáct žáků. 
Počet žáků ubytovaných na domově mládeže také významně vzrostl. 
V  dnešní době věc nevídaná, ale na druhou stranu zvýšené riziko naru-
šování veřejného pořádku pubescenty a postpubescenty. Proto prosím ob-
čany, aby při případném narušování veřejného pořádku vyzvali městskou 
nebo státní policii k zjištění provinilců. 
Věřím ale, že se tak stane výjimečně a spíše se budeme radovat z jejich vý-
sledků na soutěžích a výstavách tak, jak to bylo v minulém roce, kdy jsme 
reprezentovali Velké Poříčí po republice i v zahraničí.

Rudolf Volhejn

SPOLKY
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Přeháňky 2011

Letošní X. Závody historických kluzáků 
„Orlíkovské přeháňky“ byly úspěšné
Jestli jsme z něčeho před zahájením závodů měli obavu, tak snad jen z toho, 
aby je počasí nepokazilo jako loni. Jejich posunutí z tradičního května na 
srpen a zřejmě i dobrá vůle sv. Petra přispěly k  tomu, že se letošní jubi-
lejní ročník opravdu vydařil. Mezi 13.-20. srpnem se odlétalo pět bodo-
vaných letových disciplín. Vystřídalo se při nich dobré i složitější počasí 
a závodníci tedy museli prokázat všechno své plachtařské umění, prak-
tickou znalost meteorologie a často i trpělivost a „sicflaiš“. To zejména 
v  těch dnech, kdy stoupavé proudy dovolovaly vystoupat jen do 900 m, 
a pak se ukázalo dosažení otočného bodu, např. na Černé Hoře, jako pro-
blém. Ale byly i dny vysloveně dobré.
Ze startovního pole se na poslední chvíli odhlásili z technických důvodů 
Poláci, ale němečtí plachtaři přijeli v plném počtu a navíc si s sebou při-
vezli stejně jako někteří čeští účastníci „bílé lamináty“ (rozuměj soudobé 
výkonné větroně) pro mimosoutěžní polétání. Proto bylo operativně roz-
hodnuto otevřít druhou soutěž pro tyto větroně jako Pohár Petra Fialy.  
Takže na startovním roštu kromě 26 větroňů hlavní historické katego-
rie „Klub“ (Orlíci, Piraty, Spatz, Phoebus, Foka apod.) bylo i 10 větroňů 
v  tzv. kategorii „kombi“ (např Cirrus Std., ASW 19,Mosquito, SZD 50 
Puchacz, PIK 20D, Discus, Duodiscus, Jantar Std. 3, VSO-10). Už po ně-
kolik sezon můžeme využívat příhraniční část vzdušného prostoru Polska. 
Mohou tak být stanovovány při soutěžních přeletech otočné body na trati 
i nad polským územím. Je to velké zpestření soutěže. Stane se, že se závod-
níku po vytracení výšky nepodaří navázat na stoupavé proudy a je nucen 
přistát v  terénu, byť i v  Polsku. Dnes už to žádné správní problémy ne-
znamená, vezme se transportér a větroň se přiveze. V tuzemsku bylo při 
slabších podmíkách takových přistání víc.
Našim závodům věnovali pozornost představitelé městyse i kraje. Předle-
tový brífink navštívila místostarostka Mgr. N. Šancová, starosta Ing. J. Král 
se zúčastnil vyhlášení výsledků a soutěž oficiálně uzavřel. Hejtman Králo-
véhradeckého kraje Bc. L. Franc se přijel podívat na závodní letištní cvrkot 
a nejen, že se živě zajímal o organizaci a úroveň soutěže, kterou Kraj pod-
poruje, ale mrknul na chvilku na naše okolí i z ptačí perspektivy. Závody 
byly v  každý letový den hojně navštíveny i veřejností, vyhlídková terasa 
byla stále plná.
Protože sobota, jako poslední den soutěže, byla dnem letovým, konal se zá-
věrečný ceremoniál vyhlášení vítězů již za tmy. To neubralo neformální ra-
dosti ze zdařilého průběhu závodů. V hlavní soutěži zvítězil Ing. M. Šťěpán  
z AK Žamberk, druhý „na bedně“ byl H.-J. Krause z německého FSV Ei-
senhüttenstadt a třetí byla k naší velké radosti Klára Teichmannová (18), 
studentka zdejší SŠPTP a uspěla ještě na 15. místě Monika Jirásková (17), 
studentka náchodského gymnásia.
V soutěži o Pohár Petra Fialy vyhrál náš A. Teichmann, (osvědčil se jako 
Klářin tatínek, pak že jablka nepadají daleko od stromu.) 
Organizátoři - ředitel soutěže (co může za všecko) P. Jirásek, sportovní ko-
misař (co stanovuje a hodnotí soutěžní úkoly) A.Teichmann,  meteorolog  

Klub seniorů
4. ročník Senior klubu Velké Poříčí zahájila v sále Obecního domu, 
Mgr. Lýdie Baštecká. Nejprve krátkým filmem, v němž rytíř Hron, dávný 
zakladatel hradu a městečka Náchod,  provází diváky  dějinami Náchoda od 
13. století po současnost.
Po té se paní Baštecká rozhovořila o významných šlechtických rodech, kte-
ré náchodský hrad a později zámek vlastnili, čím byli významní, o co se 
zasloužili, čím se zapsali v povědomí lidí.
A začala od rytíře Hrona, který nebyl bájnou postavou, ale skutečnou, 
přes dva české krále, kteří  tehdy ještě hrad vlastnili, ale nikdy tam nežili. 
Vlastníků hradu, později zámku, byla celá řada. Ne všichni se však  zapsali 
do dějin Náchoda. Šlechtické  rody  Piccolomini, Smiřických, Kuronských 
a posledních Schaumburg - Lippe však po sobě stopu zanechaly.  Poslední 
jmenovaní odcházeli ze zámku v roce 1945. Celé povídání bylo zajímavé 
a poutavé.

Další program Klubu seniorů :
1. 10. pan Zavřel z Náchoda nás seznámí se svými toulkami Kanadou 8. 11. 
se s panem Oldřichem Jenkou z Police podíváme do italských Dolomitů, 
17. 11. bychom  měli s ing. Nývltem navštívit Špicberky nebo Patagonii 

SDH Velké Poříčí
Dne 25. 6. 2011 - proběhla oslava 130 let Sboru dobrovolných hasičů Velké 
Poříčí. U hasičské zbrojnice mohli návštěvníci zhlédnout techniku, a to od 
nejstarších stříkaček až po moderní hasičské automobily. Večer bylo pěkné 
posezení s country kapelou a ohňostrojem.
Ve dnech 26.-28. 8. 2011 - se dobrovolní hasiči Velké Poříčí účastnili 
Pyrocaru, který probíhal v Přibyslavi. Představili zde svou Tatru 138, která 
je po celkové generální opravě. Dne 10. 9. 2011 - se konalo Setkání rodá-
ků Velkého Poříčí. Sbor dobrovolných hasičů se zúčastnil pietního aktu u 
pomníku padlých a uspořádal u hasičské zbrojnice občerstvení. Na večerní 
zábavě zahrála kapela Dynamic.

Všem děkujeme za účast.
SDH Velké Poříčí

Pozvánka
na 

TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ VÝSTAVU,
která se koná v sobotu 26. listopadu 2011

od 9 do 16 hod.
v kulturní místnosti nového Obecního domu.

Srdečně zve pořadatel ČČK Velké Poříčí



14

Krádež jízdních kol na fotbalovém hřišti
V polovině měsíce srpna byla na zdejším OOP Hronov oznámena krádež 
jízdních kol a mobilního telefonu z fotbalového hřiště ve Velkém Poříčí. 
Pachatel(é), který v podvečerní době odcizil i s příslušenstvím 3 jízdní kola 
a mobilní telefon, která byla u stojanu a zábradlí uzamčena na fotbalovém 
hřišti, tak způsobil škodu v celkové výši téměř 25.000,-Kč.
Pachatel je podezřelý ze spáchání přečinu krádeže dle § 205 odst. 1 písm. 
a) trestního zákoníku, kdy po dopadení bude potrestán odnětím svobody až 
na dvě léta, zákazem činnosti nebo propadnutím věci nebo jiné majetkové 
hodnoty.

Krádež „překažena“ a pachatele zadrženi
Na přelomu měsíce srpna/září si tři polští občané vyšli na procházku s tím, 
že se zpět vrátí na dvou jízdních kolech zaměstnanců firmy ve Velkém Poříčí.  
Krádež jim však byla překažena zaměstnanci vedlejší firmy, kteří jednoho 
ze tří pachatelů dopadli. Poté ihned zavolali na zdejší obvodní oddělení. 
Další dva pachatelé se dali na útěk. Policisté pachatele zadrželi a převezli 
na oddělení k provedení služebních úkonů. Než přijela hlídka policistů na 
místo, byli již další dva polští pachatelé zaměstnanci firmy dopadeni. Tyto 
hlídka policistů také zadržela a sdělila jim podezření ze spáchání přečinu 
krádeže. Celá věc byla po zadokumentování postoupena na SKPV Náchod 
(služba kriminální policie a vyšetřování) k provedení dalších služebních 
úkonů v dané věci.

Za OOP PČR Hronov a stanici Červený Kostelec
npor. Mgr. Pavel Zima, DiS

vedoucí oddělení

Kultura městyse + blízkého okolí

(co může za počasí) M. Plecháč, hospodář M. Nývlt (peníze, peníze a…
sponzoring atp.), J. Plecháč, který den co den musel umět narovnat skoro 
všechny aeroplány do hangarů, a všichni ostatní členové, kteří svou prací 
pomohli úspěšné závody zajistit, si oddechli a při závěrečné „hangarparty“, 
u sousta a dobrého moku si rádi vyslechli od účastníků, že se jim tu líbilo 
a že přijedou zas.

Aeroklub

hejtman Bc. L. Franc se seznamuje s kontrolou GPS soutěžních letů

noční stupně vítězů

Z činnosti útvaru Obvodního oddělení PČR Hronov 
a stanice Červený Kostelec
Z činnosti pracoviště Hronov – území Velké Poříčí
Obvodní oddělení Hronov – další informace - viz webové stránky 
www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-hronov-349567.aspx nebo 
odkaz vpravo nahoře PČR na portálu města Hronov

Pátrání po pohřešované se smutným koncem
Na počátku měsíce září oznámila ve večerních hodinách na zdejším obvod-
ním oddělení občanka obce Velkého Poříčí, že pohřešuje svou dceru, která 
odešla na procházku neznámo kam a do večerních hodin se nevrátila. Po 
tomto oznámení začali naši policisté po pohřešované ihned pátrat a tvořit 
plán pátrání, kdy prověřovali zprvu lokality, kam pohřešovaná ráda chodila 
na vycházky. Pátrací akce, do které byl nasazen i vrtulník Policie České re-
publiky, 70 hasičů, 2 policisté Dopravního inspektorátu v Náchodě, 6 pso-
vodů a 9 policistů Obvodního oddělení v Hronově, byla ukončena až ná-
sledující den okolo 16. hodiny, kdy byla však pohřešovaná nalezena mrtvá.  
Lékař, který dorazil na místo nálezu pohřešované, konstatoval smrt. Smrt 
pohřešované je šetřena jako sebevražda.
Přes objektivní smutný výsledek pátrání bych rád poděkoval všem slož-
kám, a to jak zúčastněným policistům, občanům a především ochotným 
hasičům dobrovolného i profesionálního hasičského záchranného sboru za 
účast na této pátrací akci, která ne vždy končí vypátráním pohřešovaného 
a šťastným koncem. Další dva pokusy sebevražd osob šetříme za krátké 
prázdninové období tohoto léta.  

RŮZNÉ

Rocko-Rock‘N‘Roll-retro párty
pořádá mládež Velkého Poříčí s SDH Velké Poříčí

Kdy? - 16.11.2011
Kde? - v Hasičské zbrojnici ve Velkém Poříčí 

V kolik? – v 18.00 hod.
V čem ? – Rocko–Rock‘N‘Roll hadry :-)

Co sebou ? – dobrou náladu a chuť do tance :-) !!!
Jídlo, pití zajištěno!!! Vinyl - desky připraveny !!!

Těší se DJ Arnoštek

POZVÁNKA
KULTURNÍ DŮM ŽĎÁRKY

KONCERT SKUPINY ALKEHOL
PŘEDKAPELY: INPAIN, NANOVOR

hlavním partnerem akce – pivovar Primátor Náchod

Začátek akce 29. 10. 2011 v 17.30 hodin
Svozy autobusů z Náchoda, Č. Kostelce a Police n. M. zajištěny.

Více informací na www.ceskekoncety.estranky.cz

Předprodej vstupenek od 20. 9. 2011 v Tipsportu Hronov, Infor-
mačních centrech Náchod a Červený Kostelec a v hospodě 

„Na kopci“ ve Vysoké  Srbské.
Cena vstupenek v předprodeji Kč 150,-, na místě Kč 200,-.
KULTURNÍ A INFORMAČNÍ STŘEDISKO HRONOV

náměstí Čs. armády 500, 549 31 Hronov, tel./fax: 491 483 314,
e-mail: kis@mestohronov.cz

zastoupené Marcelou Kollertovou, mobil: 737 608 373
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Inzerce

Saar Gummi Czech dosahuje rekordních tržeb
Společnost Saar Gummi Czech (SGC) vyrábějící pryžové těsnicí systémy 
pro automobily poprvé ve své historii utržila za pololetí více než miliardu 
korun. Tržby ve výši 1 050 miliónů korun (pro srovnání 1. pololetí minulé-
ho roku tržby 868 miliónů) korespondují se současnou expanzí, doprová-
zenou investicemi do skladových prostor a technologií.
Pololetní tržby signalizují, že celoroční plán ve výši okolo 2 miliard korun 
má reálný základ a firma výrazně zlepší svůj loňský výkon, kdy utržila 1,767 
miliardy korun. Nasvědčují tomu také rekordní objednávky na září, které 
poprvé v historii překročily 200 miliónů korun. K hodnotě zakázek pro pří-
ští měsíc významně přispěla zahájená sériová výroba těsnění dveří na nový 
vůz BMW řady 1 a produkce dílů na Ford Focus, vyráběný v Petrohradu. 
Oba projekty běží na deváté vytlačovací lince instalované v prvním pololetí 
letošního roku.
Na celkové situaci společnosti se zásadně projevila změna vlastníka. Od 
června patří celá skupina SaarGumi čínskému státnímu koncernu Chon-
gqing Light Industry & Textile Group (CQLT). Odběratelé na to okamžitě 
reagovali a jejich obnovená důvěra po období nejistoty přinesla jak nové 
zakázky, tak příležitost účastnit se výběrových řízení pro připravované mo-
dely automobilů. Důležitá je i dobrá pozice vůči financujícím bankám, pro-
tože rating SaarGummi se odvíjí od dobrého ratingu vlastníka.
Saar Gummi Czech na konci července zaměstnávala 661 kmenových za-
městnanců. Firma dále poskytuje práci přibližně stovce zaměstnanců spo-
lečnosti Amulet – chráněné dílny, kteří pracují zejména v závodě ve Velkém 
Poříčí. Další skupinou pracovníků je přibližně sedm desítek lidí ve výkonu 
trestu. Firma vyrábí zejména vytlačovaná pryžová těsnění pro pohyblivé 
díly automobilů, tedy těsnění dveří a kapoty, část tržeb dosahuje výrobou 
dílů z lisované technické pryže. Společnost se sídlem v Červeném Kostelci 
na Náchodsku je jednou z firem celosvětově působící skupiny SaarGummi, 
která má závody v Evropě, Americe, Indii a Číně.

Ing. Jan Tichý
generální ředitel

Program na měsíc říjen 2011
Sobota 1. října 2011 v 16.00 hodin

Sál Josefa Čapka Hronov
Prodloužená lekce
TANEČNÍCH 2011

Přijďte podpořit své příbuzné, známé a kamarády
na jejich pouti tanečním uměním.

Vstupné: Kč 50,-
Běžné lekce probíhají: 

8., 15., 22. a 29. října 2011
Vstupné: Kč 40,-

Sobota 15. října v 19.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

IV. hra v předplatném

Divadelní agentura Sophia Art
Vás srdečně zve na divadelní představení 

Agnes Belladone
Životní příběh zbožňované herečky

Slavná herečka na vrcholu sil, obdivovaná přáteli,
zneužívaná obchodníky s uměním a novináři odkrývá

tajemství svého mistrovství. Vidí svět divadla jako koridu,
jako strhující boj o život a krásu. “Magický kruh” - dvě těla.
Býk a člověk. Dvě těla, mezi nimiž by nepropadl plátek růže. 

Okamžik absolutního vytržení, úžasné bolesti a radosti zároveň. 
Boj. A my všichni jsme s nimi. Nejlepší francouzská hra roku. 

Hra duchaplného humoru, napětí, skvělých rolí a překvapivého 
vrcholu. Divadlo plné života, život jako oslnivé divadlo.

Vstupné: Kč 190,- 180,- 170,-

Předprodej v IC Hronov, náměstí Čs. Armády 500,
rezervace na tel.: 491 483 646

Do 28. října 2011
foyer Sálu Josefa Čapka Hronov

Regionální muzeum v Náchodě a KIS Hronov
zvou na výstavu

Alois Jirásek a Hronov
u příležitosti výročí 160 let od jeho narození

Výstavu věnovanou spisovateli A. Jiráskovi
si mohou návštěvníci prohlédnout

ve foyeru sálu Josefa Čapka v Hronově. 

Otevírací doba: Po - Pá 9.00 - 12.00, 12.30 - 16.00 hodin. 
Vstupné: dobrovolné

Pondělí 24. října v 8.30 a v 10.30 hodin,
Jiráskovo divadlo Hronov

KDYŽ JDE KŮZLE OTEVŘÍT
Pohádka pro děti od 3 do 9 let

Nápaditě zpracovaná pohádka s patřičnou dávkou humoru.
Autoři: Jan Vodňanský a Pavel Polák

Hudba: Vlastimil Peška
Výprava: Jiřina Kopřivová a Dana Veselá

Režijní dohled: Petr Vágner

Divadelní inscenace vznikla na motivy známé pohádky
o chytrých kůzlátkách a vlkovi, kterému se nepodařilo

přes veškerou snahu kůzlátka přechytračit. 
Vstupné: Kč 40,-

KAMENICTVÍ SMU
nabízí veškeré kamenické 

a kamenosochařské práce včetně:
Stavby a opravy hrobů z kamene,terasa

Čištění a renovace dlažeb, zdí, podezdívek atd.
Stavební kameničina (schody, zdi, obklady krbů)

Konzultace zdarma
Jiří Smutný, Hronov. 603 173 075
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Prodám byt 2 + 1
cihlový v přízemí, na klidném místě v Hronově, 

možnost zřízení zahrádky
a přikoupit garáž vzdálenou cca 30 m od bytu. 

č.tel. 723 383 823

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci 
s MS Českého červeného kříže Velké Poříčí 

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
ve čtvrtek dne 20. října 2011

dopoledne od 9.00 hod.–11.00 hod. 
odpoledne od 13.00 hod.–17.00 hod.

v SOKOLOVNĚ ve Velkém Poříčí 

Jaké věci je možné darovat: 
• 	letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
• 	lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
• 	látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky
	 a zbytky látek)
• 	domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše
	 nepoškozené
• 	peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
• 	obuv –veškerou, nepoškozenou
• 	knihy – nepoškozené, kvalitní

Věci, které vzít nemůžeme:
• 	ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, 
	 matrace, koberce – z ekologických důvodů
• 	nábytek, jízdní kola a dětské kočárky
	 – riziko znehodnocení transportem
• 	znečištěný a vlhký textil 

Věci, prosíme, zabalte do igelitových pytlů či krabic,
aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.

JÓGA
VELKÉ POŘÍČÍ - SÁL OBECNÍ DŮM 

Každý čtvrtek od 18-19:30 hod.
První lekce 1. září

S sebou podložku a přikrývku
na relaxaci po cvičení, pohodlné oblečení.

Zacvičit si můžete přijít kdykoli v průběhu kurzu.
Cvičením vás bude provázet Jarka Štěpánková,

Hatha yoga teacher

Zednické a obkladačské
práce + opravy

Josef Čáp
Divadelní 399

Červený Kostelec
602380709

DALŠÍ ČÍSLO POŘÍČSKÉHO ZPRAVODAJE VYJDE 1. PROSINCE 2011

Poříčský zpravodaj vydává Městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32, Velké Poříčí,
IČO 654451, pod evid. č. MK ČR E 14490

Příspěvky zasílejte nejpozději do 15. dne měsíce před datem výroby.
Výtisk zdarma.

E-mail: velkeporici@velkeporici;.cz
www.velkeporici.cz

Foto:Jiří Mach
Tato tiskovina byla zhotovena v rámci odborné výuky žáků Střední školy propagační tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí.

AUTOMAT NA MLÉKO
Ve Velkém Poříčí na náměstí

v prostorách foyer školní jídelny

Přístup 24 hodin denně
Cena za litr 15 Kč

Možnost stáčení do vlastních nádob


